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A szen tes i 
vasútá llom ás

Szentes, márc. 11.

Nyolc év óta vajúdik a szén 
tesi vasútállomás kibővítési ügye 
s eme hosszú idő alatt csak 
most haladt egy komoly lépés­
sel előre.

Mikor a 80 as években meg 
építtettük a Szentes— kunszent­
mártoni vasutat, két nagy h i­
bát követtünk el a felvéteti he 
lyiség s a pályaudvar elhelye­
zésénél. Az egyik az volt, hogy 
a felvételi épületet nem hoztuk 
közelebb a régi református kö­
zéptemetőhöz, pedig helyünk 
volt elég, a másik hibát pedig, 
—  amelynek helyrehozása most 
tízezrekbe kerül, — azzal idéz­
tük elő, hogy a pályatest fel- 
töltéséhez szükséges földanyagot, 
az anélkül is keskeny pályates­
tet a református közép temető 
és a pályatest közötti területből 
emeltük ki, amelyet most drága 
pénzen be kell töltenünk. Házi­
lag menvén az építkezés, spó­
ro ltunk, ahol lehetett s most a 
túlságos takarékoskodást hatvá­
nyozottan kell meglizetnünk.

Mikor azonban az uj vasút 
vonalak kiépültek s köztük el­
sősorban a Szentes— hódmező­
vásárhelyi vasút, elkövettük azt 
a harmadik és legnagyobb h i­
bát, hogy az utóbbi vonal en­
gedélyezése előtt a három vas­
úti társulat nem egyesült s ma, 
mikor már a Kunszentmárton— 
pusztatenyöi vasútnak a meg­
élhetési feltételeket biztosítottuk, 
az utóbbi társulat az egyesülés­
rő l tudni sem akar s a három 
vasúti érdekeltség üzemkörében 
felmerülő csatlakozási illetékek 
vasúti tehertariffánkat minden

irányban annyira megdrágítot­
ták, hogy e téren valóságos re­
kordot értünk el,

Transitó forgalmunk alig is 
van, mert az érdekeltségünkön 
kívül eső állomásokról 30 — 40 
kilóméter kerülővel is olcsóbb 
a díjtétel a magyar államvas- 
utakon, m int a m i vicinálisun­
kon.

Áttérve az állomás kibővité 
sére, mely, m int kamatozó be 
fektetés nem fizeti ki magát, 
de amelyre közforgalmi és sze- 
mélybiztonsági tekintetben ok­
vetlenül szükség van, a magyar 
államvasutak igazgatósága el­
küldte a városnak a kibővítési 
tervezetet, mely vasút forgalmi 
szempontból megfelelő ugyan, 
de bele kerül fél millióba.

A tervezet szerint 7 sínpár 
lesz és 1 homlokrakodó. A fel­
vételi épület (mostani állomási 
épület) jelentékeny nagyobbulást 
nyer, bár igy sem felel meg 
teljesen e követelményeknek. 
Az áruraktárak jelentékeny na- 
gyobbitást nyernek s uj nyílt 
raktárak épülnek. Ezek előtt a 
közlekedési ut burkolva lesz, A 
pályaudvar a szőlők melletti 
úttól északra jóva l ki lesz tolva 
s o lt is sínpárok lesznek, kő­
burkolattal ellátott úttal össze­
kötve a városba vezető kun­
szentmártoni úttal, hogy ki és 
befelé a forgalom megosztható 
legyen.

Szóval: az egész terv szép 
és keresztülvihető. A vasutügyi 
bizottságnak azonban sarkára 
kell á lln i s a köllségek viselése 
tekintetében egy oly méltányos 
és igazságos egyezséget kell 
kötni, mely a varos érdekeinek 
megfelel s mely egy egyszerű 
peage szerződés keretében nem 
oldható meg.

G yógyul a pápa.
Róma, márc. 11.

A pápa állapota szemmelláthatóaa 
javul Macchiafáva tanár megengedte 
a betegnek, hogy nővéreit láthassa. 
Tegnap délelőtt be is bocsátották 
őket a pápa hálószobájába. A szent­
atya barátságosan üdvözölte őket és 
azt mondotta, hogy már egészen jól 
érzi magát és elég erős arra, hogy 
kihallgatást tarthasson. Csak ne vol­
nának az orvosok, akik — úgymond 
— minden szúnyogból elefántot csi­
nálnak. Tíz óráig maradtak a pápá­
nál testvérei. Ma Rómába érkezik a 
szentatya agg fitestvére: Angelo.

A  leszere lés,
F.cs, márc. 11.

' Tegnap külföldi forrásból azt a 
célzatos hirt terjesztették, hogy a 
galíciai leszerelés a legénység egy 
részének rendes hnsvéti szabadsá­
gává fog összezsugorodni. Ezzel szem­
ben illetékes helyen határozottan ki­
jelentik, hogy az esetleges húsvéti 
szabadságolásnak a leszereléshez nin­
csen semmi köze. A galíciai lesze­
relés kérdésében a két hatalom kö 
zött szakadatlanul és kedvezően 
folyó tárgyalás remélhetően még ezen 
a héten be fog fejeződni. Beavatott 
helyen azt is hangoztatják, hogy ab­
ból, hogy az albán kérdésben — 
sajnos — még nem sikerült minden 
részletben megegyezésre jutni, okta­
lanság volna azt a következtetést 
levonni, hogy ebben a kérdésben 
semmi közeledés sem történt Orosz­
ország és Ausztria és Magyarország 
között.

Bécs, máre. 11.
Hir szerint Giers bécsi orosz nagy­

követ a Bécs és Pétervár között fo­
lyó tárgyalásokról nagy megelégedés - 
sel nyilatkozott. A múlt héten várt 
kommüniké a leszerelésről azonban 
csak a helyzet tisztázódása után fog 
megjelenhetni.

London, márc. 11.
A lapoknak jelentik Pétervárról, 

hogy az orosz határon még egyet­
lenegy katonát sem bocsátottak el.

Mi lesz az 
a d ó k ive té sse l?

Szentes, márc. 11.
Minden magyar embernek őszinte 

érzelmeit tolmácsoljuk akkor, midőn 
az adókivetést az emberi kor leg­
végső határára szeretnénk halasztani.

Azonban . . .  Adót kell fizetni Az 
adófizetés és az adófizető állampol­
gárok az állam létezésének elenged- 
hetlen feltételei.

Az uj adótörvények azonban fel 
lévén függesztve, a régi adótörvények 
maradiak életben.

Hogy meddig? Azt talán a péna- 
miniszter sem tudja. Az adózó kö­
zönség azonban szeretne némi tájé­
kozást szerezni az adókirovások te­
kintetében. Különösen fontos szerepet 
játszik állami háztartásunkban a III-ad 
osztályú kereseti adó.

Az idevonatkozó törvény értelmé­
ben a jövedelmi bevallási iveket már 
rég be kellett volna nyújtani, hogy 
azok alapján a pénzügyigazgatóság a 
javaslatokat elkészítvén, az adókivető 
bizottságok elé hozza tárgyalás és 
megál'apitás végett.

Az adókivető bizottság zsűri sze- 
rüleg van megállapítva s ebbe a 
rendszerbe kénytelen-kelletlen már 
bele is szoktunk.

Azonbai az adókivetésre vonatko­
zó intézkedésekre tartozó végrehaj­
tási rendelet máig sincs kibocsájtva 
s a községi elöljáróságok s az adózó 
közönség várja, hogy mi lesz.

Ezt a bizonytalanságot el kell mi­
előbb oszlatni, mert hiszen épen ez 
a felszólalás a mi állampolgári lojali­
tásunk mellett tesz tanúbizonyságot, 
midőn magunk akarjuk tudni, hogy 
hányadán leszünk az adókivetéssel ?

A három éves adóciklus küszöbön 
van.

A kormánynak tehát vagy novellá- 
ris utón kell gondoskodni a harmad­
osztályú kereseti adónak a régi ala­
pon való meghosszabbításáról, vagy 
pedig az adókivető bizottság által 
három évre kell megállapittatii az 
adót.

Ezt úgy a kincstár, mint az adó­
fizetők érdeke egyformán megkívánja.

Olcsóbb le tt a k e n y é r.
A n. é, közönség tudomására 

adom, hogy a mai naptól kez- 

dődöleg kenyér- és liszláraim 

a kővetkezők: .......................

fehér kenyér kilónként 30 fillér 
barna „ ,, 26 ,,
0-ás liszt „ 36 „

Korpa mázsája 14 korona

Olcsóbb le tt a k e n y é r.
Úgyszintén tudatom, hogy a 

kenyérsütést ismét megkezd­

tem. Vetés ideje réggé1 8 óra 

egy kenyér sütés Ara 1 3  fin.

S chw arcz (D ór sü tőm ester Szentes.
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A  kö zé le t
ha lo tta l.

Budapest, márc. 11. 
Négyet jegyez fel a mai nap kró­

nikája. Négy érdemes név mellé ke 
rül a kereszt, mely nevüket átadja a 
múlandóságnak, emléküket a nemzet 
kegyeletének.

A legtragikusabb köztük Vay Ádám 
gróf elmúlása. Régi, mindenkor a 
nemzeti ideálokért küzdött főúri csa­
lád sarja volt, akit élete derekán egy 
ostoba revolvergolyó szólított el a 
közélet prondjáról. Acélos akaratú, 
rendíthetetlen ellenzéki karakter volt, 
akire a jövő nemzeti küzdelmeiben 
fontos szerep várt. Csütörtökön te­
metik Vajkon a családi sírboltba.

Amiért Vay gróf a politikai küzdő­
téren harcolt, tollal harcolta meg a 
küzdelmet az utolsó évtizedek egyik 
legkiválóbb publicistája, Ábrányi Kor­
nél. Az éjjel hosszú, gyötrő beteg­
ség után ragadta ki a halál kezéből 
a tollat. Temetése holnap délután 
megy végbe.

Munkás, érdemes élet volt lovag 
Fáik Zsigmondé. Patriarchális kort 
ért el és nemesen, a munka jegyé­
ben eltöltött élet után tért pihenni. 
Ma délután 3 órakor temették.

Elek Gusztáv nevére a mai nem­
zedék már kevéslbé emlékszik. Va- 
lair:kor a délceg huszárezredes a 
magyar erények: bátorság, gavallé­
ria sokat emlegetett alakja volt. 
Csendes ember lett belőle, de em­
lékét tisztelettel keli, hogy őrizze a 
nemzeti kegyelet. Ma délután teme­
tik katonai pompával.

a

T öbbe t kérnek.
Szentes, márc. 11.

Haldoklik a háború, vajúdik a béke. 
Mindegyik fél többet kér, mint ameny- 
nyit kaphat és e miatt még nem jö­
hetett létre a végleges béke, de ez 
már nem késhet sokáig. Alig érkezik 
hir a harctérről és mind jelenték­
telen.

Drinspolyt átadják.
Bécs, márc. 11.

Hir szerint Törökország beleegye­
zett Drinápoly átengedésébe. Török 
államférfiak ezt a megoldást kívánják, 
de a kabinet még nem meri ezt nyíl­
tan hirdetni s egyáltalában tartózko­
dik minden kötelező nyilatkozattól.

Letartóztatott hadtestparancsnok. 
Konstantinápoly, márc. 11.

Omer Jáver basa hadtestparancs­
nokot a csataldzsai vonalról Konstan­
tinápoly ba hívták és letartóztatták. 
Helyébe Hasszán Izzed basát nevez­
ték ki hadtestparancsnoknak. Jáver 
basa a liga egyik vezére volt. Letar­
tóztatása a hadügyminisztériumban 
óriási feltűnést kelt. Kívüle még har­
minc tisztet tartóztattak le. A kor­
mány el van tökélve, hogy a katonai 
ligát erőszakkal el fogja nyomni.

P á lin k a -e la d á s .
A mindszent-algyői uradalom 

eladásra bocsát mintegy 13 hek­
tóliter idei főzésű, első minőségű 
törköly pálinkát. A pálinka nteg- 
tekinhetö a percsórai majorban.

írásbeli ajánlatok akár az 
egész mennyiségre, akár kisebb 
részletekre Marosy Pál uradalmi 
inspektorhoz küldendők Csongrád- 
Sándorfalvára. 8 7 0 1

R evolver-
m erénylet.
Budapest, márc, 11.

Az elmúlt éjszaka Angyalföldön 
egy Újpest felé haladó villamoskocsi­
ról titokzatos rovolvermerénylet tör­
tén, melynek áldozata egy családos 
munkásember. Átlőtt nyakkal, élet­
halál közt vívódva fekszik a Rókus- 
kórházban.

Hubert Kálmán 32 éves vasesz­
tergályos segéd az éjszaka fél tizen­
kettőkor az utolsó üjpest-felé induló 
BÚR.-villamoson u azott 3 éves kis 
leányával. Angyalföldön a jégvemrek 
közelében leszált és ekkor egy meg­
állóhelyen várakozó ismeretlen ember 
lábára lépett. Ebből összeszólalkozás 
támadt köztük és leszidták egymást. 
Eközben elindult a villamos kocsi, 
mire az idegen felugrott arra és a 
lépcsőn megállva, revolvert rántott, 
amelyet a sötét éjszakában elsütött. 
A golyó talált és befuródott Hubert 
nyakába.

A  kü lte lek  
m egm entö je .

Budapest, márc. t i .  
Caikágóban híres asszonynak is 

merték Radó Antalné, született Seross 
Róza 48 éves házgondnoknőt. Radóné, 
akinek szülésznői diplomája van, nem 
praktizált, hanem amolyan jó asszony 
módjára pénzért segített a szégyenbe 
hozott leányokon és a bö gyermekál­
dástól irtózó családanyákon.

Radóné a Nefelejts-utca 27. számú 
házban lakott és itt az utóbbi idő­
ben egész csomó tiltott műtétet végzett. 
Ez a mesterség jól jövedelmezett 
neki, mert egy egy operáció dija mi 
nimálisan 40 korona volt.

A jó asszony, ki tudja, még med­
dig segíthetett volna a kültelki asz- 
szonyokon, ha egyik páciense, G. 
Sándorné, súlyosan meg nem bete­
gedett volna. Ez az asszony halálos 
ágyán bevallotta, hogy Radóné tiitott 
műtétet végzett rajta és ettől bete 
gedett meg. A szerencsétlen teremtés 
bele is pusztult az operációba.

Ez lett Radóné végzete, mert G.-né 
hozzátartozoi fe jelentették a rendőr­
ségen, moly rövid nyomozás után 
megállapította hogy a jő asszony 
tömeges munkát végzett. Dr. Császik 
Pál rendőrfogalmazó eddig kilenc ese­
tet bizonyított rá és ennek alapján 
letartóztatta.

A tudomány mai álláspontja 
szerint bebizc.iyithatőan az Odoí 
a legjobb szer a száj — cs a 
fogak ápolására.
Á ra: nagy üveg 2.— k, kis üveg 1.20 k.

ÚJDONSÁGOK.
Szentes, márc. 11.

— Tartalékosok segélyezése. A
katonaügy vezetői hivatal eddig mint­
egy 80 jelentkezőt vett fel segélye 
zés céljából. A jelentkezők átlag 2, 
3, 4 korona napi veszteséget jelen­
tettek be, mely a családfő behívása, 
vagy visszatartása folytán állott eló. 
Miután a honvédelmi miniszter fogja 
a segélynyújtásokat első és végső 
fokon elbírálni, nem vagyunk abban 
a helyzetben, hogy a segély mérvét 
előre jelezhessük. Segélyt azonban 
minden arra érdemes és rászorult 
tartalékos katona családja fog kapni. 
Ezért újból figyelmeztetjük a tartalé­
kosok családtagjait, hogy a lapokban 
közzétett hirdetmény értelmében mi 
előbb jelentkezzenek a katonaügyve- 
zetőségnél, mert március 20-ika után 
csak a különös figyelmet érdemlő 
segélykérvények fognak figyelembe 
vétetni.

— A nagy bünper. Ma, szerdán 
kezdődik a szegedi kir. törvényszék­
nél a szentesi adóhivatali tisztek 
bünperének tárgyalása. A tárgyalásra 
mintegy 70 tanú vau beidézve s 
három napos tárgyalásra van kilátás 
Az eredményről időközönként érte­
síteni fogjuk a közönséget.

— Aszfaltkészitési ajánlat Az
Erzsébettér, az uj városháza előtti 
járda és a Nagy Ferenc-utca kiasz­
faltozására kiirt ajánlatok benyújtási 
határideje ma, szerdán délelőtt 11 
órakor jár le. A bánatpénzt már egv 
pár ajánlattevő betette, magát a zárt 
ajánlatot azonban csak az utolsó 
pillanatban fogják benyújtani.

— Zug munkásközvetitők. Van
ugyan törvényünk, hogyha 10 föld­
munkásnál valaki többet akar idegen 
helyre szerződtetni, köteles a ható­
sági munkásközvetitónél büntetés ter­
he alatt jelentkezni. Ajánlatos az is, 
hogy a munkásszerződés hatósági 
közeg előtt köttessék meg. mert 
úgy a munkás, mint a munkaadó 
csak úgy részesülhet közigazgatási 
hatósági rövid u'u segélyben, ellen 
esetben a rendes bírósághoz kell 
fordulnia. A tavaszi idő beálltával 
azonban azt tapasztaljuk, hogy a ha 
tósági muukásközvetitó mellőzésével 
kubikos munkásokat szerződtetnek s 
viszik idegenbe a munkásokat, akik 

mellett jó üzletre is tesznek szert, 
holott a hatósági közvetítés teljesen 
ingyenes Á rendőrség figyelmét fel­
hívjuk erre a törvényellenes ália 
pótra.

— Jogi kérdés. Önálló vadászte­
rület-e a zsupi sziget? Ez a kérdés. 
Egy bizottság fog a helyszínen ki 
szállani, mely konstatálni kívánja, 
hogy a sziget teljesen zárt területet 
képez-e, vagy nem? Ha zárt területet 
képez: akkor ott csak a tulajdono­
sok puskázhatnak s mint önálló va­
dászterület szerepel, ha pedig nem : 
úgy a vele összefüggésben levő alsó- 
réti vadászterületnek kiegészítő ré­
szét képezi.

Gergely napja. Régi tapasztalat 
szerint a tél Gergely napján szokta 
kiönteni a mérgét. Gergely jót viselte 
magát, nem rázta meg a szakától, igy 
tehát bizton remélhetjük, hogy: Sán­
dor, József, Benedek, zsákkal'hozzák 
a melogot.

— Vizsgálat a gyümölcsösökben 
A napokban a földmivelésügyi mi­
niszter kiküldötte érkezik városunkba 
meggyőződni arról, hogy a hernyó 
és vértetü irtás végre Iott-o hajtva? 
Ajánlatos, hogy a rendelkezésre álló 
pár napot használja fel mindenki 
nehogy bírságolásnak tegye ki magát.’

— 1001-ik kérdés A tulakurcai 
öntözőmü mikor készül el ?

— Kiment a főid fagya. A pár 
nap óta tartó enyhe időjárás folytán 
kiment a föld fagya s különösen a 
partos földeken megindult a tavaszi 
szántás és az árpa vetés.

— Áremelkedés. A hízott sertés 
ára nohány nap alatt sokat emelke­
dett s még további áremelkedés 
várható.

— A Kurca áttöltése. A csongrád- 
megyei közkórház kibővítése folytán 
a tüdőszanatórium és az elmegyógy­
intézet a Kurca túlsó partjára kerül, 
ezt a két telket nagyon természete­
sen töltéssel össze kell kötni. A kór­
ház igazgatója most arra kéri a pol­
gármestert, hogy a szükséges föld­
anyagot engedje át s kéri a városi 
mérnököt egyúttal arra is utasítani, 
hogy ezen földanyagot a legközelebbi 
helyen azonnal jelöltesse ki, mert a 
munkát a kedvező időjárás folytán 
azonnal meg akarják kezdeni.

— Saját érdeke mindenkinek, hogy 
ruha szükségletét olcsón és jól be ­
szerezhesse, erre a legalkalmasabb 
bevásárlási forrás Schwarcz Antal 
utóda divatáruháza (dr. Reis ház) hova 
naponta érkeznek szebbnél-szobb ta­
vaszi újdonságok: u. m. női és férfi 
divat szövetek, blous kelmék, francia 
delének, angol zefirek, grenadinok 
battisztok, kendők és minden e szak­
mába vágó szövetek.

— Felhívás a Intenvósztő gazdák­
hoz. A Szentes és Vidéki Angol- 
félvér fajta Lótenyésztő Szövet­
kezet vezetősége tudatja a lóte­
nyésztő gazdákkal, hogy a föld­
mi velésügyi miniszter ur folyó évi 
14930—11. a. számú rendelete 
alapján a Szövetkezetbe felvett, 
illetve bepárositott kancák után a 
félvér tájfajta tenyésztésre kijelölt 
hat kiváló minőségű mén fedez- 
tetési dija 1913. évi március 6-tól 
16 koronáról 8 koronára lett le­
szállítva. A Szövetkezet részére 
kijelölt mének a következők: 
Hódmezővásárhely, Furiosó XXVI. 
Furiosó XXVII., Furiosó XXIII. 
Filou és Galli-Trac- Egyidejűleg 
tudatja a Szövetkezet vezetősége 
azt is, hogy folyó hó 12-én, szer­
dán délelőtt 9 órakor a ménlóis­
tállónál még egy párosítást tart 
és felhívja azon lótenyésztőket, 
kiknek kancái még ezideig bepá- 
rositva nincsenek, de a földmive- 
lésügyi miniszter ur által nyújtott 
— fentebb jelzett — különleges 
kedvezményt igénybevenni óhajt­
ják, hogy tenyészkancáikat a pá­
rosítást eszközlő bizottságnak 
12-én okvetlen és annyival is in­
kább bemutassák, mert ez éven 
több párosítás nem fog tartatni.

Időjárás. Változékony idő vár­
ható, helyenkint csapadékkal és lé­
nyegtelen hó változással.

F r i d r i c h  J á n o s

m űterm ében  

(Görög u d v ar)

m ű v é s z ie s  k iv i t e lű  

a r c k é p e k  k é s z ü ln e k

K iadó-
I só kerület Báró Harucker-utca 45. 
szám alatt 3 padolt szoba, konyha, 
kamara és ugyanott istálló, szin és 
nagy száraz pince kiadó. 833



________ „ S Z E N T E S  és V ID É K  E“ 1
Szerda, március 12.

Hírek
m indenfelő l.

—  Darabokra tépte a vonat. Arad­
ról jelentik : Pópa János apateleki 
gazdálkodót Borosjenóuél elgázolta a 
voüit és darabokra tépte. Nem tudni, 
vájjon öngyilkosság, vagy szerencsét’ 
lenség esete forog-e fenn.

—  Tolatás közben. Budapestről 
jelentik: A Józsefvárosi pályaudva­
ron tolatás közben Bauer Károly moz­
donya elgá olta Benkó József 21 éves 
kocsitolót, aki életveszélyesen meg­
sérült.

— Elgázolta a villamos. Budapest­
ről jelentik: A Kápolna-utca 8. számú 
ház előtt a 407. számú városi villa 
mos elgázolta Túra Károlynét, szüle­
tett Langer Máriát, aki súlyosan meg­
sérült.

— Me Ibe lőtte magát. Budapest­
ről jelentik: Budi Béla 17 éves gyári 
munkás a Pacsirtamező utca 74. számú 
számú házban mellbe lőtte magát és 
életveszélyesen megsérült.

— Uj ruhát kap a C3endőrsóg. 
A magyar királyi csendőrség rövid 
időn belül uj egyenruhát kap. A hon­
védelmi minisztérium ugyanis elhatá­
rozta, hogy főképpen gazdasági okok­
ból az egész csendőrséget a közös 
hadseregnél és a honvédségnél be­
hozott csukaszürke egyenruhával lát­
ja el.

— To!va| tisztiszolga. Budapestről 
jelentik: Szvetenav György báró csá- 
száii és királyi huszárfőhadnagy fel­
jelentést tett a rendőrségen, hogy a 
Bálint utca 5. számú házban levő la­
kásán tisztiszolgája, Molnár Gyula fel­
törte az Íróasztalát, ellopott belö'e 
száz koionát, azután megszökött. A 
tolvaj szolgát a rendőrség nyomozza.

-5947—tkv. 1912.

Árverési hiráetniéfiyi kivonat.
A szentesi kir. járásbíróság, mint 

telekkönyvi hatóság közhírré teszi, hogy 
Szentesvidéki takarékpénztár végre­
hajtatnak Varga József végrehajtást 
szenvedett elleni 20000 K tőke 
követelés és jár. iránti végrehajtási 
ügyében a szentesi kir. járásbíróság 
területén levő, a szentesi 5811 és 
6905. sztjkvben 11844—a és 11844 
—c. hrsz. a. felvett s természetben 
egy birtoktestet képező külsőecseri 
legelőre 3268 korona, s a szentesi 
6S11. sztjkvben 11869. hrsz. a. fel­
vett ugyanott fekvő legelőre c92 ko­
ronában ezennel megállapított ki­
kiáltási árban az árverést elrendelte 
és hogy a fentebb megjelölt ingatla­
nát az 19 3. évi március hó 79. 
napjának d. e. 9 órájakor ezen kir. 
járásbíróság hi\ atalos helyiségében 
megtartandó nyilvános árverésen a 
megállapított kikiáltási úron alul is 
oladatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az 
ingatlanok becsárának 10 °|0-át kész­
pénzben. vagy óvadék képesértékpapir- 
ban a kiküldött kezéhez letenni, avagy 
a bánatpénznek a bíróságnál elöleges 
elhelyezéséről kiállított szabályszerű 
elismervényt átszolgáltatni.

Az, aki az ingatlanért az utóaján­
lati árnál magasabb Ígéretet tett, ha 
többet ígérni senkisom akar, köteles 
nyomban a kikiáltási ár százaléka 
szerint megállapított bánatpénzt az 
általa ígért ár ugyanannyi százalékáig 
kiegészíteni.

Szentesen, a kir. jbiróság, mint tkvi 
hatóságnál 1912. évi december hó 20. 
napján. Gál s. k. jegyző.

A kiadmány hiteléül:
Beincmann s. k.

365 kir. tkvvezetó.

Közgazdaság.
A H art vesztesége.

A H art: Hazai automobil t„ amely­
nek Szterényi az elnöke, 300.000 
korona veszteséggel zárta mérlegét, 
miután a rossz konjunktúrát külOnS- 
sen az automobilipar sínylette meg. 
A Bárt legközelebb egymiliós alaptö- 
kéjét lebélyegzi és újra felemeli, hogy 
valahogyan rendbejöjjön ; Szilárd Lajos 
vezérigazgató szerződését pedig 
30.000 kor. végkielégítéssel felbon­
tották, mintán az autotaxi azietböl 
való kimaradást neki rójjak fel,

Gabonafdzsds.
Szentes máro. 11.

Búza májusra . . . 1140
Búza októberre . . 1212
Rozs áprilisra . 9-46
Rozs októberre . . 950
Tengeri májusra . . . 7 40
Tengeri júliusra . . . 7-66
Zab áprilisra . . .

Lővy Henriknek
5 darab szentesi Kenyérgyári és 5 
darab Szentesi Takarékpénztári rész­
vényé van eladó. 858

Elsőrangú

úri szabóság.
Diszm agyar 
egyenruha-

kát legtökéletesebb k iv ite lben 
készít

S z á n t ó  J ó z s e f

F i  té r, saját ház. 794.

Nagy vá laszték divatszövetekbea.

Ki, MCZ

B útort
egyszerűt és díszeset, úgy háló, 
n in t ebédlő berendezést mindig

nagy választékban 
talál.

Festetett bú to rt pedig a

le g jo b b a t  k a p ja ,

....."í í JF
Szentesen, (Horváth M ihály-n. 7

T o llv á s á rlá s .
Értesítem a n. é. közönséget, 

hogy nagyobb külföldi tollgyárrsí 
összeköttetésbe léptem. Módomban 
áll minden fajta tollért nagyon ma­
gas árat adni. Már 20 korona érő­
nél 2 - 3  1 oronával többet adok 
mint bárki. Tehát használják fel az 
alkalmat és mennél előbb látogas­
sanak meg. Hívásra bárhova kime- 
megyek.

Léderer József, 
Tőrs Kálmán-u. 18,

386 (saját hái.)

R E 6  É N y.

Harc a milliókért.
Irta: X. M. Fordította: A. J.

ELSŐ RÉSZ. 169

Bírd azután hazament és aludt, 
mint oly ember aludni tud, kinek 
lelkiismerete egészen tiszta ; korán 
reggel kelt, a vasúthoz sietett, mely 
őt egy negyedóra allatt Passyba 
szállítja ; midőn megérkezett, felke­
reste a Mozart-teret, azután az árva 
lakását, Valentin kulcsával felnyi­
totta a megjelölt szekrényt ős ott 
minden fáradtság nélkül megtalálta 
a halottlevelet és a születési bizo­
nyítványt is, melyekért tulajdonkőpen 
Passyba fáradott. Ezekkel az okmá­
nyokkal ellátva, minden időveszte­
getés nélkül a Montmartre-téri ügy­
nökséghez sietett, hová kevéssel ki­
lenc óra előtt érkezett. A közönsé­
ges kliensek részére doktor Roch 
még nem volt látható, de tudjuk, 
hogy Jamesnek kivótelképen éjjel­
nappal minden órában szabad volt 
a bemenet.

Az ügyvéd kők fianell hálókabát­
jában, mely piros szalagokkal volt 
díszítve, fehér nyakkendővel, simán 
borotválva, még nagyban szürcsölte 
az előtte levő nagy csésze csokolá­
dét és szürcsölés közben a lapokat 
futotta át. Aranyba foglalt szemüvege 
fölött széttekintve, hirtelen megpil­
lantotta Birdet és vele kezet szorí­
tott, majd felkiáltott:

— Ah, hát ez mit jelent ? ’. Hisz 
ön maholnap úgy néz ki, mint egy 
győző, nagyon tisztelt ős szeretetre- 
mé’tó kedves kliensem ! . . .  Megelé­
gedett arcáról látom, hogy a dolgok 
egészen az ön kívánsága szerint 
mennek és hogy ön nekem jó híre­
ket hoz!

— Jobban nem is mehetnének a 
dolgok! — válaszold James.

— A kisasszony tehát végre mégis 
belátta, hogy ön egészen egyedül 
jutott a különös szerencséhez ? — 
folytaid az ügyvéd.

— Igen, végre belátta ! — mondá 
a pőnztárnok nevetve.

— És azt hiszem, hogy talán leg- 
kovósbbé i« csalódik. Nekem legke- 
vésbbé van szándékomban őt szeren­
csétlenné tenni !

— E szándékunk nem is volt, 
Zeusre mondom ! — mondá doktor 
Roch.

— De köztünk legyen mondva, 
nekem nincs teljes bizalmam az Ön 
házassági szerencséjéhez . . . Nagyon 
nehéz nekem őt jó feleségnek, önt 
jó családapának gondolnom. Külön­
ben, hisz minden lehetséges, még a 
valószínűtlen is 1 . .  . És mikor lenne 
a lakodalom ? . . .

— Az első kihirdetés holnap esz­
közöltetnék 1

— P o m p á s E l  van ön látva a 
szükséges irományokkal és utasítá­
sokkal ?

— I^en, minden a tácámban v a n ! 
Csak egy kérdés még. Értesíti ön a 
gyámot ?

— Lacaussadet még a nap folya­
mán felkeresem — mondá dr. P>och 
— és vele egy órát fogunk megál­
lapítani, amelyben önt neki bemu­
tathatom . .  . Holnap úgy is vasár­
nap van, ön szabad . . . Már kopog­
tattam is nála ez ügyben . . .  E de­
rék ember részéről .önnek semmi sem 
leeud útjában . .  . Őneki úgy is mind­
egy és különben is tudom, el lesz 
ragadtatva gyámleánya fényes és 
váratlan házassága á lta l. . . .

(Folyt, köv.)

Aprohirdsíésaket
15 szóig 50 fiUérért fel­

vesz a kiadóhivatal 
I ’e l ő f i - i i ,  S . B z iim

CGY JÓ HÁZBÓL való fiú tanonc- 
— nak felvétetik Szemén Pil cuk- 
rászdájában. Katholikus iskola épüle­
tében. 864

l/IADÓ lakás üzlethelyiséggel együtt,
Mindszenten, Gsongrád m. Bőveb­

bet (Lőwy Bernát tulajdonosnál.) Min­
den üzletnek megfelel. 854
CLADÓ SZÉNA. Mindszent köz-

ségnek 21 méter magas gyep­
szénával vegyes lucernája van el­
adó. Bánatpénz 300 korona. A zárt 
ajánlatok a községi elöljáróságnál 
1913. évi március hó 17-éu dél­
előtt 10 óráig nyújtandók be. 851

CGY ERŐS jó fiú gépészkovács ta- 
™ noncuak felvétetik 3 évre. Szentes 
Piákóczy-tér 10 Görög Károly. 856

Székely Jó zse f
gőzmalma melletti herefdöljéből 
1500 négyszögöl felszántva apró 
véleménynek kisebb részletekben 
is haszonbérbe kiadó. 867

Egy ea. 400 négyszögöles telek 
rajta egv

7—8 öles épülettel,
múút mellett

bérbe kerestetik.
Cím a kiadóban. 861
Esetleg egy egész ház is bér- 

bevétetik.

ÖOOOOOOOOOOOQ
Jókarban levő, kellemes hangú, 

fé lröv id

zongora
eladó, Nagyörvény-u. 4 4 . 797

Értesítés.
Alólirott értesítem a m. t. kö­

zönséget, hogy a Vásárhelyi-u. 
26. sz. a. szobafestő és mázoló 
műhelyt rendeztem be.

Elvállalok minden e szakba 
vágó munkát, u. m .: szobafes­
tést a legmodernebb kivitelben, 
(damas és velour falka) továbbá 
épület és bútor mázolást, bármi­
lyen fa utánzatot (erezést', fé­
nyezést.

Azonkívül tapétázást, (metaiin 
és linglusfer) i  legegyszerűbbtől 
a legkényesebb Ízlésnek megfe­
lelően. Több mint tiz évi buda­
pesti gyakorlatom alatt szakmám 
minden részűben bő tapasztala­
tot szereztem, úgy, hogy a m. 
t. közönség legmagasabb igényeit 
is kielégíthetem.

Szabó Imre,
szobafestő ős mázoló-m.



.S Z E N T E S  fe V ID É K E " Szerda március 12

Sodrony-
ksritéssR,
fekete és 
horgonyozott
bármilyen kivitelben, vala 
m int mindenféle

Vas- és fűszeráruk
legolcsóbban beszerezhelók:

Németh Jenő
Tas- és iiiszerüzletében.

H orvá th  Syuía-uíca
Ugyanott egy jó fiú fizetés­
sel tanulónak felvétetik.

A p a n k o ta i
határban

393 hold föld
vetéssel és be ru ­
házással e g y ü t t

eladó,
esetleg több *.•

h a s z o n b é r ­
lőnek ki is 

adó,
értekezhetni lehet 
a „Szentes és V i­
déke" kiadóhiva- 

tálában.

Elsőrangú úri és 
egyenruha szabósága

Haruckeru8.
Szállítja a legkényesebb igénye­
ket kielégítő ruha-darabokat. Ta­
vaszi és nyári valódi angol, scöt 

és hazai gyártmányú

szöveteknagy
választékban.
V idé k i megrendelések pontosan
eszközöltetnek. 824 _____ _____________

Nyomatott a „Szentes es Vidéke1

E T E R N I T  P A L A
az ez időszerint a vi'ág legjobb tetőfedő 
anyaga : uj épületeknél lényeges fa meg­
takarná--, régi fazsindelytetők és régi 
nehéz cseréptetők átfedésére kü önösen 
ajánlható. Költségvetéssel, mintával, felvi­
lágosítással díjmentesen szívesen szolgál

II Bellt MHI fii! Miltl HÍH.H:
S U G Á R  és V A R G A

Szentesen Báró Hsrucker-é 9. sz (Tabajdy ház)

V í 1 á g- 
h i r ü

Valódi Sack ekékre
rad'tZteá tengeri ültetők
atán a tengeri hosszéban és kereszt­
ben művelhető. Kitűnő Saek vetés, 

boronák,

v e tő g é p e k ,
ta k a rm á n y  g é p e k ,

„D e e r I n  gu
arató, kaszáló, gyüjtőgépek és tárcsás 
boronák. Minden egyéb gazdasági gé­

pek és eszközök kaphatók:

Gazd. Gfpfcrg. váll. 
k e n é z  és S z a b ó

gépraktárában. Kossuth u. 20 sz.
842

cKová megy

(Nagysád?
Megyek Klauzál-u. 16. 
sz. alá, ahol Kuruczné

J ttu íad í ^Juliska
a mai drágaság mellett

a le g o lc s ó b b
árban készíti a leg­
szebb k iv ite lű  n ő i

k o s z tü m ö k e t ,
blous, aljakat, stb Te­
gyen próbarendelést l

99

Eredeti

S T  Y  R I  A
és eredeti

„ P U C H ” k e ré k p á ro k
----------------  va lam int ----------------

gum ik
é s  a l k a t r é s z e k ,

utolérhetetlen eredeti gyári beszerzési 
.árakon kényelmes Imti vagy h a v i re s z -  

letfizetesre kaphatók

WELL1SCU VILMOSÁÉ
varrógép és kerékpár r a k t á r á b a n .

Saját érdeké-
ben áll minden

g a z d á n a k
hogy szavatolt e lsőrendű feltétlen 
csiraképes v e t ő  r x i a g r ' v a , -  

kirárólag nálam szerezze 
be. Úgyszintén ajánlom dús táp-

erejü házi

ko rp ám at,
a legjutányosabb áron valamint 
saját készítésű drótfonatú ke rí­

tésemet.

A gazdasszonyok
figyelmébe ajánlom legmagasabb 

e r- jű  szappanfőző

szódám at.
A v i lá g h í r ű  k u k o r ic a  da 
rá ló  egyedü li e lá ru ji tó ja : 

Grosszmann Lajos,
vegyeskereskedő. Vásártér.

Á lla n d ó a n
a n e. közönség szórakozására 
van bocsájtva a legújabb (Hupp- 
feld m odern villam os concerl

Z Ó N Á D R A
3 Feteifi S ir  s t d l l f a

9 9

könyvnyomda gyoissajtójan Szemesen I9IJ.

P É N Z T
takarít meg aki közönséges és 

különleges

Festék-
árukat,
u. ni. szav. tiszta

F lm ls t,
k ü lö n fé le  tükörfényii

£ a c H o t,
közönséges és különleges

Ecseteket,
valamint friss vetemény s virág

Magvakat
Szépe A n ta l
üzletében vágásáról. Lutheránus 

templommal szemben.

Üzlet áthelyezés.

FESTÉK
üzletemet márc us 4-től az ág. h itv  
ev. egyház épületébe (Sarkadi N. 
Ferenc féle űztél) helyeztem át.

A legjobb olajban tört festék és 
porfestékek minden színben, vala­
mint a t'sztogatáshoz szükséges 
minden cikk kaphatók.

Vágott fa, koksz, szén, mész, 
cement raktár.

Szobafestést, mázolást, cimfestést 
a mai kor igényeinek megfelelőleg 
a legjobb és lég zebb kivitelben 
készítek.

A közönség szives pártfogását 
kérve, vagyok

tisztelettel 
Molnár Anta l,

szobafestő és mázoló 
Egy jó fiú t a szobafestő és mázoló

mesterségre tanulóul felveszek.

L e g o lc s ó b b  b e vásárlás  I

Kása Sándor
Vörösmarly-utca 1. szám alatti la­
kos széna, szecska, árpa és kuko­
ricadara, jó és friss korpa, kőszén, 
faszén koksz olcsón kapható. Tűzi­
fa mind'g száraz és jó. Cementből 
és mészbül állandóan nagy raktár. 
Soha ki nem fogyó finom csongrádi 
rózsakrumpli mázsája 8 korona. — 
Mindenfajta áruból 50 kilótól kezdve 
házhoz szállít, a legnagyobb rende­
lést is 24 óra alatt végzi nem kell 
2 - 3  nap várakozni. Akinek szénája, 
irpaszalmája és csőveskukoricája el­
adó, az jelentkezzen a fenti sz alatt.




